# 方大特钢科技股份有限公司 关于公司托管控股股东所持子公司股权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

# 重要内容提示:

- 本议案尚需提交 2015 年度股东大会审议。
- 本股权托管事项不存在损害公司及股东特别是中小投资者利益的情况。

#### 一、本次托管事项概述

## (一) 审议程序

为解决控股股东江西方大钢铁集团有限公司(以下简称"方大钢铁集团")全 资子公司江西世方实业有限公司(以下简称"世方实业")与方大特钢科技股份 有限公司(以下简称"公司")潜在同业竞争问题,公司于2016年4月13日第五届 董事会第四十七次会议审议通过《关于控股股东所持世方实业股权托管给公司暨 签署股权托管协议的议案》,同意方大钢铁集团将所持有的世方实业100%托管给 公司,并签署相关股权托管协议。关联董事钟崇武、刘兴明、饶东云回避表决上 述议案。

本事项尚需提交2015年度股东大会审议批准,关联股东回避表决本议案。

#### (二) 关联关系

江西方大钢铁集团有限公司控制持有公司 48.52%股权。

江西方大钢铁集团有限公司持有世方实业100%股权。

本次股权托管事项涉及关联方交易。

## 二、关联方介绍

江西方大钢铁集团有限公司,住所:南昌市东郊南钢路,注册资本 103.533.9 万元, 主营范围: 钢锭(坯)、生铁、钢板(带)、制造、加工、自销: 自营和代 理各类商品和技术的讲出口: 国内贸易。

## 三、本次股权托管对象介绍

江西世方实业有限公司是一家依中国法律设立的有限责任公司,成立于2016年2月,住所为江西省南昌经济技术开发区青岚大道1号台商工业园一号楼,经营范围:国内贸易;网上贸易代理;仓储服务(易制毒及化学危险品除外);人力装卸搬运活动;货物运输代理;机械设备租赁;自有房屋租赁;自营和代理各类商品和技术的进出口;贸易咨询服务;技术开发;技术咨询;技术转让;软件开发;信息系统集成服务;设计、制作、代理、发布国内各类广告。世方实业的注册资本为30,000,000.00元人民币。

## 四、本次股权托管协议的主要内容

- 1、托管资产:方大钢铁集团托管的资产为其合法持有的世方实业 100%股权。
- 2、股权托管期限:自本协议生效之日起至方大特钢与方大钢铁集团全资子公司世方实业不再存在同业竞争为止。
  - 3、股权托管期间的利润分配及托管费用
- (1) 在股权托管期内,托管资产所产生的全部利润或亏损均由方大钢铁集 团享有或承担。
- (2) 方大特钢每年按照世方实业当年净利润的百分之零点五分别向世方实业收取托管费用。若世方实业净利润为负,世方实业当年向方大特钢支付托管费用为 10 万元人民币。实际托管期间不满一年的,托管费用应按照上述标准根据实际托管月份计算。
  - (3) 世方实业于托管次年的3月31日前向方大特钢支付上年的托管费用。
  - 4、协议于下列条件满足后生效:
    - (1) 协议各方有效签署:
- (2) 方大钢铁集团董事会或股东会通过决议,同意方大钢铁集团将托管资产交由方大特钢托管;
- (3)方大特钢董事会及股东大会通过决议,同意接受方大钢铁集团的委托, 对托管资产进行托管。

#### 五、独立董事意见

1、本次控股股东将所持控股子公司股权托管给公司并签署托管协议事项的

审议、决策程序符合《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》等法律法规及《公司章程》的有关规定。

- 2、本次控股股东将所持控股子公司股权托管给公司并签署托管协议事项符合控股股东所做出的避免同业竞争的相关承诺,有利于维护上市公司及中小股东的利益。
- 3、我们同意本次控股股东将所持控股子公司股权托管给公司并签署托管协 议事项。

六、本次股权托管事项对公司的影响

本次股权托管事项符合公司战略发展的要求,有利于解决潜在的同业竞争问题,不存在损害公司及股东特别是中小投资者利益的情况。

特此公告。

方大特钢科技股份有限公司董事会 2016年4月15日